

# bionexo

**PEDIDO: 336355341.1**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/ MARÇO/2024,  
PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE  
GOIÁS – PROCESSO 0440/2024.

**FORNECEDOR**

08774906000175 - Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

**Endereço de cobrança**

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO  
PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Confirmação**

29/02/2024 16:46

**Confirmado por**

Davy Queiroz

**Resgate**

29/02/2024 16:50

**Endereço de entrega**

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA -  
75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Observações da cotação do comprador** Carta cotacao n 044/2024 - MV SC N 55548 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

**Observações do Pedido** Não há observações

**Termos e condições** COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
03/03/2024	2 dias após a confirmação	30/60 ddl	CIF	R\$ 9.357,5795

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BOLSA COLETORA URINA ESTERIL 2000ML SF PONTO COLETA - TKL - UNIDADE	BOLSA COLETORA URINA ESTERIL 2000ML SF PONTO COLETA - TKL	1.0	150.0	R\$ 3,0500	R\$ 457,5000
<b>Comentário:</b> .						
<b>Produto Cotado:</b> 4610   COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML C/PONTO (COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO, CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE REFORÇADO, TRAVA DE SEGURANÇA E GRADUAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASC TAM G C/EXTENSOR - MEDSONDA - UNIDADE	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASC TAM G C/EXTENSOR - MEDSONDA	1.0	100.0	R\$ 1,2925	R\$ 129,2500
<b>Comentário:</b> PRODUTO NAO ESTERIL COMPOSICAO:1. Preservativo de latex, com tamanhos:G = 52 mm de diametro.2. Conector em PVC azul3. Tubo em PVC azul: de 100 e 130 cm de comprimento						



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Produto Cotado:</b> 4086   COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM (PRESERVATIVO EM LÁTEX, CONECTORES LUER FÊMEA E MACHO E EXTENSÃO EM TUBO EM PVC POLIETILENO, FLEXÍVEL E ATÓXICO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. APIROGÊNICO. COM COMPRIMENTO DO TUBO IGUAL OU SUPERIOR A 120CM. EMALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)   aceita alternativa						

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE ESTERIL S/PA 80ML - FIRSTLAB - UNIDADE	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE ESTERIL S/PA 80ML - FIRSTLAB	100.0	200.0	R\$ 0,3508	R\$ 70,1600

**Comentário:** Codigo de barras: 0000000001923NCM: 3926.90.40Registro Anvisa: 81628880009

**Produto Cotado:** 38853 | COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS ESTERIL LIVIA C/10 UND - AMED - PACOTE	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS ESTERIL LIVIA C/10 UND - AMED	1.0	7000.0	R\$ 0,4134	R\$ 2.893,8000

**Comentário:** EAN: 7898668060190

**Produto Cotado:** 31599 | COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA (PCT 10UN) (- ESTÉRIL; - COR BRANCA; - DESCARTÁVEL; - COMPRESSA GAZE; - TECIDO 100% ALGODÃO; - ISENTA DE IMPUREZAS; - 8 (OITO) CAMADAS; - 05 (CINCO) DOBRAS; - 13 (TREZE) FIOS/CENTÍMETRO QUADRADO.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP (EXTENSOR) LUER SLIP - MEDIX - UNIDADE	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP (EXTENSOR) LUER SLIP - MEDIX	40.0	2000.0	R\$ 0,5400	R\$ 1.080,0000

**Comentário:** 1 conector luer slip: confeccionado em policarbonato2 conectores luer universal: confeccionado em policarbonato

**Produto Cotado:** 39374 | DISPOSITIVO 2 VIAS C/ CLAMP

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	DISPOSITIVO TRANSF SOLUCAO DUPLA PONTA - DESCARPACK - UNIDADE	DISPOSITIVO TRANSF SOLUCAO DUPLA PONTA - DESCARPACK	1.0	100.0	R\$ 0,3681	R\$ 36,8100

**Comentário:** Desenvolvido para facilitar a transferencia de solucoes sem a utilizacao de dispositivos perfurocortantes, permitindo o acesso do usuario aos recipientes de solucoes parenterais.- Fabricado em ABS e polipropileno- Esteril- Atoxico e apirogenico- Ponta perfurante em uma das extremidades para acessar bolsas de soro e frascos de medicamentos- Formato anatomico- Recomenda-se uso unico

**Produto Cotado:** 22828 | DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PONTA DUPLA

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA ALG ORTOPEDICA 15CMX1,00M UN - ORTOBOM - UNIDADE	ATADURA ALG ORTOPEDICA 15CMX1,00M UN - ORTOBOM	12.0	108.0	R\$ 0,5535	R\$ 59,7780

**Comentário:** -



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Produto Cotado:</b> 46295   ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA CREPE ADESIVA HOSP 16MMX50M - MASTERFIX - UNIDADE	FITA CREPE ADESIVA HOSP 16MMX50M - MASTERFIX	1.0	200.0	R\$ 2,6921	R\$ 538,4200
<b>Comentário:</b> -						
<b>Produto Cotado:</b> 45144   FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M   Peca						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BOLSA COLOSTOMIA REC.TRANSP.19-64MM - CASEX - UNIDADE	BOLSA COLOSTOMIA REC.TRANSP.19-64MM - CASEX	15.0	105.0	R\$ 6,0397	R\$ 634,1685
<b>Comentário:</b> Nao tem karaya.						
<b>Produto Cotado:</b> 37852   BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE ADULTO C/ CLIP						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7L ECOLOGIC - DESCARBOX - UNIDADE	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7L ECOLOGIC - DESCARBOX	20.0	40.0	R\$ 2,6542	R\$ 106,1680
<b>Comentário:</b> -						
<b>Produto Cotado:</b> 448   CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS (DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC.)   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO - DELICATO - ROLO	ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO - DELICATO	1.0	30.0	R\$ 11,8000	R\$ 354,0000
<b>Comentário:</b> 100% algodao, isento de amido, cloro e impurezas.Nao esteril.Cor: Branco.Dermatologicamente testado.						
<b>Produto Cotado:</b> 365   ALGODAO HIDROFILO 500G   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA ALG ORTOPEDICA 10CMX1,00M UN - ORTOBOM - UNIDADE	ATADURA ALG ORTOPEDICA 10CMX1,00M UN - ORTOBOM	12.0	1008.0	R\$ 0,3690	R\$ 371,9520
<b>Comentário:</b> -						
<b>Produto Cotado:</b> 368   ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13L ECOLOGIC - DESCARBOX - UNIDADE	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13L ECOLOGIC - DESCARBOX	20.0	160.0	R\$ 3,6441	R\$ 583,0560

Comentário: -

**Produto Cotado:** 10079 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS (DEVERÁ CONTER SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 11 - MEDIX - UNIDADE	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 11 - MEDIX	100.0	300.0	R\$ 0,1997	R\$ 59,9100

Comentário: .

**Produto Cotado:** 5910 | LAMINA DE BISTURI RETA Nº 11 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CATETER INTRAV PERIFERICO 22G TEFLON AZUL - DESCARPACK - UNIDADE	CATETER INTRAV PERIFERICO 22G TEFLON AZUL - DESCARPACK	100.0	400.0	R\$ 0,5269	R\$ 210,7600

Comentário: -

**Produto Cotado:** 40241 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 (SEM DISPOSITIVO) (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 15 - DESCARPACK - UNIDADE	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 15 - DESCARPACK	100.0	300.0	R\$ 0,1965	R\$ 58,9500

Comentário: -

**Produto Cotado:** 380 | LAMINA DE BISTURI Nº 15 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 21 - DESCARPACK - UNIDADE	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 21 - DESCARPACK	100.0	200.0	R\$ 0,1800	R\$ 36,0000

Comentário: -

**Produto Cotado:** 34805 | LAMINA DE BISTURI Nº 21 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CMX1,8M (4,5M) JADE - AMED - UNIDADE	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CMX1,8M (4,5M) JADE - AMED	12.0	204.0	R\$ 0,6980	R\$ 142,3920

**Comentário:** Código de barras: 7898488481052NCM: 3005.90.90Registro Anvisa: 81481900008

**Produto Cotado:** 37251 | ATADURA CREPE NAO ESTERIL 13 FIOS 15CM X 1,8M (COMPOSIÇÃO: 90% ALGODÃO, 7% ELASTANO E 3% POLIÉSTER)



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 23 - DESCARPACK - UNIDADE	LAMINA DE BISTURI ACO CARB N 23 - DESCARPACK	100.0	500.0	R\$ 0,1965	R\$ 98,2500

Comentário: -

Produto Cotado: 5833 | LAMINA DE BISTURI Nº 23 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BOBINA P/ESTERILIZACAO PAPEL/GRAU CIRUR 100MMX100M (GRAU 60) - ZERMATT - UNIDADE	BOBINA P/ESTERILIZACAO PAPEL/GRAU CIRUR 100MMX100M (GRAU 60) - ZERMATT	1.0	10.0	R\$ 39,9325	R\$ 399,3250

Comentário: Codigo de barras: 7898417743299

Produto Cotado: 38290 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M/BOBINA

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	TORNEIRA 3 VIAS C/TRAVA LUER SLIP - MEDIX - UNIDADE	TORNEIRA 3 VIAS C/TRAVA LUER SLIP - MEDIX	50.0	800.0	R\$ 0,5121	R\$ 409,6800

Comentário: .

Produto Cotado: 4817 | TORNEIRA 3 VIAS C/ CONEXAO LUER LOCK / LUER SLIP (MACHO ROTATIVO, 1 CONEXÃO LUER LOCK FÊMEA E 1 CONEXÃO LUER SLICK, C/ PROTETORES DOS CONECTORES, EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMB INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC E FILME C/ FACE TRANSPARENTE REG MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK - SR - UNIDADE	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK - SR	500.0	500.0	R\$ 0,1241	R\$ 62,0500

Comentário: .

Produto Cotado: 359 | SERINGA DESC 05ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA (SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ELETRODO ECG ADULTO SF22 35X40MM UNDS - MEDIX - UNIDADE	ELETRODO ECG ADULTO SF22 35X40MM UNDS - MEDIX	50.0	3000.0	R\$ 0,1884	R\$ 565,2000

Comentário: -

Produto Cotado: 38173 | ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALER 2,5CMX10CM ESTERIL C/6 - CREMER	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALER 2,5CMX10CM ESTERIL C/6 - CREMER	1.0	50.0	R\$ 1,2727	R\$ 63,6350

**Motivo do cancelamento:** Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

**Produto Cotado:** 12807 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO 2,5CM X 10M | aceita alternativa

  
Davy Mario Q. R. S. G. S. Souza  
Setor de Compras  
CPF: 703.709.021-22  
IPGSE

  
Romero Leão Giovannetti  
Sup. Administrativo  
CPF: 890.972.201-06  
IPGSE